
PATVIRTINTA 

Trakų Vytauto Didžiojo 

gimnazijos direktoriaus  

2021 m. lapkričio 16 d. 

įsakymu Nr. V1-105 

 

 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJA 

MOKINIŲ ELGESIO STEBĖJIMO UŽTIKRINANT SAUGUMĄ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių elgesio stebėjimo užtikrinant saugumą tvarkos aprašas reglamentuoja Trakų 

Vytauto Didžiojo gimnazijos (toliau– Gimnazija) mokinių elgesio stebėjimą užtikrinant saugumą, 

vykdymą ir priežiūrą. 

2. Mokinių elgesio stebėjimo paskirtis: 

2.1. fizinės, psichologinės ir moralinės prievartos prieš mokinius, patyčių prevencija; 

2.2. mokinių kultūringo elgesio, drausmės, švaros ir tvarkos palaikymas patalpose ir 

teritorijoje; 

2.3. Gimnazijos turto tausojimas. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ ELGESIO STEBĖJIMO UŽTIKRINANT SAUGUMĄ ORGANIZAVIMAS 

 

3. Mokinių elgesio stebėjimas gimnazijoje organizuojamas pagal gimnazijos direktoriaus 

patvirtintą tvarkaraštį. 

4. Stebėjimą vykdo: 

4.1. direktoriaus pavaduotojas ugdymui; 

4.2. mokytojai. 

5. Mokytojai mokinių elgesį stebi  prieš pamokas, pertraukų metu, valgykloje.  

5.1. 50 valandų iš bendruomeninės veiklos  skiriama mokytojui, užtikrinančiam mokinių 

saugumą, jeigu:  

5.1.1. 1 variantas- mokytojas mokinių elgesį stebi 1 kartą per savaitę II arba III aukšte  1 

pertrauką 10.20 val. arba 11.05 val., 1 kartą per mėnesį 1 pertrauką valgykloje 10.20 arba 11.05 val.; 

5.1.2. 2 variantas - mokytojas mokinių elgesį stebi 3 kartus per savaitę II arba III aukšte  nuo 

7.45 iki 8.00 val.; 

5.1.3. mokytojas pageidauja iš bendruomeninės veiklos turėti daugiau valandų ir turi tokią 

galimybę, pagal pamokų tvarkaraštį renkasi papildomų valandų skaičių, derina su krūviu.    

5.2. Valgykloje mokinių elgesys stebimas 10 kartus per mokslo metus; 

6. Mokinių elgesio stebėjimo laikas 7.45 – 11.55 val. 

6.1. 7.45- 8.00 val. 

6.2. pirma  pertrauka 10.20-11.05 val. 

6.3. antra pertrauka 11.10- 11-55 val. 

7. Postai:  

7.1. II a. dešinysis koridorius (pradžia); 

7.2. II a. dešinysis koridorius (pabaiga); 

7.3. II a. kairysis koridorius (pradžia); 

7.4. II a. kairysis koridorius ( pabaiga);   

7.5. II a. koridorius (fojė); 

7.6. III a. dešinysis koridorius (pradžia); 

7.7. III a. dešinysis koridorius (pabaiga); 



7.8. III a  kairysis koridorius (pradžia); 

7.9. III a  kairysis  koridorius (pabaiga); 

7.10. III a. ilgas koridorius fojė). 

                       

                         

III SKYRIUS  

MOKINIŲ ELGESIO STEBĖJIMO UŽTIKRINANT SAUGUMĄ VYKDYMAS, KAI 

MOKINIAI MOKOSI PASKIRTUOSE KABINETUOSE 

 

8. Mokinių elgesį stebintis mokytojas II ir III aukšto koridoriuose: 

8.1. stebi mokinių elgesį pagal mokinių elgesio stebėjimo užtikrinant saugumą tvarkaraštyje 

nurodytą  vietą; 

8.2. po pamokos atvyksta į stebėjimo vietą; 

8.3. prižiūri, kad mokiniai laikytųsi mokinio taisyklių, vidaus tvarkos taisyklių: drausmingai 

elgtųsi, nesistumdytų, nešūkautų, nešiukšlintų, nežaistų judrių ir azartinių žaidimų, nesityčiotų ar 

kitaip nepažeistų aplinkinių teisių; 

8.4. atsako už tvarką, mokinių drausmę ir saugumą savo teritorijoje;  

8.5. stebi, kad mokiniai negadintų patalpų ir inventoriaus; 

8.6. pastebėjęs konfliktinę situaciją, patyčių ar smurto atvejus, turto niokojimą ar kitus vidaus 

tvarkos taisyklių pažeidimus, imasi priemonių tvarkai atstatyti, informuoja klasių vadovus, švietimo 

pagalbos specialistus, esant būtinybei - administracijos atstovą ir/ar gimnazijos direktorių. 

9. Per ilgąsias pertraukas mokytojai, laikantys bendrų susitarimų, pasikeisdami su kolegomis, 

15 minučių pietauja ir vėl grįžta į savo postą. 

10. Jei  mokytojas išvyksta  į  seminarą  ar  kitą  renginį, laikantis bendrų susitarimų,  

11. apie tai informuoja gimnazijos administraciją, tame pačiame aukšte dirbančius                          

mokytojus.  

12. Dėl ligos mokytojui neatvykus į darbą, direktoriaus pavaduotojas ugdymui skiria 

kitą mokytoją, prieš tai suderinęs su tame aukšte dirbančiu kitu mokytoju. 

13. Mokinių elgesį stebintis mokytojas valgykloje: 

13.1. neleidžia mokiniams valgyti valgykloje ne savo pertraukos metu; 

13.2. . neleidžia eiti į valgyklą su striukėmis, paltais; 

13.3. reguliuoja mokinių eilę; 

13.4. prižiūri, kad pavalgę mokiniai nuneštų indus; 

13.5. pertraukos pabaigoje paragina mokinius susitvarkyti vietą ir eiti į pamoką; 

13.6. valgykloje elgesį stebi per pirmąją ilgąją pertrauką 10.20 val. ir antrąją – 11.10                                

val.   

14. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui: 

14.1. sudaro mokytojų mokinių elgesio stebėjimo užtikrinant saugumą gimnazijoje tvarkaraštį, 

esant reikalui jį koreguoja; 

14.2. vykdo priežiūrą ir teikia pagalbą; 

14.3. dėl ligos neatvykus mokytojui į darbą, skiria kitą mokytoją, prieš tai suderinęs su 

14.4. skiriamu pavaduojančiu mokytoju. 

14.5. Gimnazijos direktorių informuoja apie saugaus elgesio taisyklių ir reikalavimų  

pažeidimus, teikia siūlymų dėl mokytojų skatinimo ar drausminių nuobaudų  skyrimo. 

 

IV SKYRIUS 

 

MOKINIŲ ELGESIO STEBĖJIMO UŽTIKRINANT SAUGUMĄ VYKDYMAS, KAI 

MOKINIAI MOKOSI SPECIALIZUOTUOSE KABINETUOSE 

15. Postai:   

15.1. I a. dešinysis koridorius (pradžia); 



15.2. I a. dešinysis koridorius (pabaiga); 

15.3. I a. kairysis koridorius (pradžia); 

15.4. I a. kairysis koridorius ( pabaiga);   

15.5. I a. koridorius (fojė); 

15.6. II a. dešinysis koridorius (pradžia); 

15.7. II a. dešinysis koridorius (pabaiga); 

15.8. II a  kairysis koridorius (pradžia); 

15.9. II a  kairysis  koridorius (pabaiga); 

15.10. II a. ilgas koridorius fojė);  

15.11. III a. dešinysis koridorius (pradžia); 

15.12. III a. dešinysis koridorius (pabaiga); 

15.13. III a. kairysis koridorius (pradžia); 

15.14. III a. kairysis koridorius ( pabaiga);   

15.15. III a. koridorius (fojė); 

15.16. IV a. dešinysis koridorius (pradžia); 

15.17. IVI a. dešinysis koridorius (pabaiga); 

15.18. IVI a  kairysis koridorius (pradžia); 

15.19. IVI a  kairysis  koridorius (pabaiga). 

                       

 

________________________ 
 


